
令和７年４月９日 

保護者の皆様 

瀬戸市立南山中学校長 

      沖 本 千 門 

 

個人情報の取り扱い及び南山中学校ホームページ等への写真や作品の掲載について 

 

春暖の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のことと存じます。日頃は、本校の教育活動にご理

解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校では、様々な教育活動を遂行するために、家庭連絡票や保健調査票などから連絡先や本人の健

康状況などの個人情報を収集させていただいています。また、本校では生徒の活動を称え、今後の励みにす

るため、学校ホームページや通信等に写真を掲載することがあります。 

下記のとおりの取り扱いといたしますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

１ 個人情報の取り扱いについて 

⑴ 使用目的 

ア 学校生活全般に関する管理・指導および手続き 

イ 本人及び保護者への連絡および各種書類の発送 

ウ 通信、卒業アルバム、ＰＴＡ新聞などへの氏名の掲載 

エ ＰＴＡ活動に関する連絡 

オ その他、学校教育上必要な業務 

カ 作品募集において入選した生徒の氏名の主催者が発行する刊行物への掲載 

⑵ 業者への委託 

上記の使用目的における業務の一部（宿泊行事、業者による学力テスト等）を業者に委託する際、必

要な情報を提供いたします。 

⑶ 備考  

緊急かつやむを得ないと認められるときなどは、個人情報を提供させていただくことがありますの

で、ご了承ください。 

 

２ 写真の取り扱いについて 

⑴ 写真を掲載することがある主なもの 

・学校ホームページ ・学年通信 ・学級通信 ・ＰＴＡ広報新聞 ・卒業アルバム 

 ※ 不特定の方が目にする可能性があるホームページへ掲載は細心の注意を払い、鮮明な顔写真の掲

載等は控えさせていただきます。 

⑵ ＳＮＳについてのお願い 

近年、私たちを取り巻く環境の中でＳＮＳによるトラブル等が頻発しております。 

学校行事や部活動の試合など学校内外で撮影した他の生徒の写真を、相手生徒の保護者の了解なく個

人のＳＮＳに掲載することはお控えいただきますようお願いいたします。学校教職員も、個人のＳＮＳ

に学校に関することは掲載いたしません。 

 

３ その他 

本件に関する問い合わせは、教頭までご連絡ください。（４８－１２１２） 


